
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 본예산 일반회계

부서:주민생활지원과
정책:취약계층지원
단위:취약계층지원

주민생활지원과

12,369,038 12,421,247 △52,209

국          8,341,248

분            112,776

도          1,194,087

군          2,720,927

취약계층지원

715,956 39,600 676,356

국            131,204

도             16,401

군            568,351

취약계층지원

715,956 39,600 676,356

국            131,204

도             16,401

군            568,351

이재민 구호 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

01  의료및구료비 8,000 08,000

  ○이재민 생계구호비(응급 및 장기구호)

 3,000,000원  3,000

  ○재해구호물품 구입(구호셑 등)

 5,000,000원  5,000

부랑인 노숙자 귀가비 및 장제비 지원 6,900 4,900 2,000

301 일반보상금 2,400 2,400 0

01  사회보장적수혜금 2,400 02,400

  ○부랑인 및 노숙자 귀가비

 20,000원 * 10명 * 12월  2,400

307 민간이전 4,500 2,500 2,000

02  민간경상보조 2,500 2,0004,500

  ○행려사망자 장제비 900,000원 * 5명 4,500

어려운계층 군민위문 및 지원 486,600 26,700 459,900

203 업무추진비 16,500 6,600 9,900

03  시책추진업무추진비 6,600 9,90016,500

  ○설날 등 어려운계층 위문 16,500

    ―저소득보훈대상자

    10,000원 * 100명 * 2회  2,000

    ―고엽제회원 10,000원 * 50명 * 2회 1,000

    ―경로당 10,000원 * 350개소 * 2회 7,000

    ―장애인 10,000원 * 300명 * 2회 6,000

    ―저소득계층 10,000원 * 50명 * 1회 500

307 민간이전 20,100 20,100 0

02  민간경상보조 20,100 020,100

  ○불우, 저소득소외계층 지원 10,000,000원 10,000

  ○대합주민평생교육원 운영지원

 4,000,000원  4,000

  ○남곡주민복지문화센터 운영지원

 6,100,000원  6,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:취약계층지원
단위:취약계층지원

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

03  토지매입비 0 450,000450,000

  ○(구)남곡초교매입 450,000,000원 450,000

지역복지 개선

214,456 0 214,456

국            131,204

도             16,401

군             66,851

201 일반운영비 29,250 0 29,250

01  사무관리비 0 22,20022,200

  ○일반수용비 18,500

    ―주민서비스 안내 책자 제작

    10,000원 * 1,000부  10,000

    ―주민서비스 홍보(전단지)제작

    1,000원 * 1,400매  1,400

    ―주민설명회 교육 책자 5,000원 * 400부 2,000

    ―지역자원관리 및 유지 인적·물적 후원

        자 감사패     100,000원 * 5회  500

    ―주민생활지원 서비스 교육자료(민관협

        력네트워크)     10,000원 * 200부  2,000

    ―주민생활지원서비스 홍보 및 워크샵 현

        수막 제작     100,000원 * 10매  1,000

    ―사회복지서비스 신청 안내문 제작

    400,000원  400

    ―사회복지서비스실시 서식 인쇄

    1,200,000원  1,200

  ○운영수당 3,700

    ―지역사회복지협의회 위원 참석수당

    70,000원 * 20명 * 2회  2,800

    ―사회복지담당자 업무역량 강화 교육강

        사비     300,000원 * 1명 * 2회  600

    ―사례관리담당자 교육 강사비

    300,000원 * 1명  300

02  공공운영비 0 7,0507,050

  ○공공요금 및 제세 7,050

    ―안내책자 및 통지서 발부 우편료

    250원 * 3,600명 * 2회  1,800

    ―사회복지서비스 보장결정 통지문 발송

        등기료     1,750원 * 3,000명  5,250

202 여비 14,600 0 14,600

01  국내여비 0 14,60014,600

  ○주민서비스 관련 연찬회 참석

 200,000원 * 3명 * 5회  3,000

  ○주민협의회 및 담당자 선진지 견학

 100,000원 * 15명 * 4회  6,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:취약계층지원
단위:취약계층지원

  ○읍면담당자 순회교육 워크샵 및 연찬회

   여비  50,000원 * 28명 * 4회  5,600

301 일반보상금

170,606 0 170,606

국            131,204

도             16,401

군             23,001

01  사회보장적수혜금 0 164,006164,006

  ○지역사회서비스혁신 사업 164,006

    ―보편형사업(아동투자) 93,798,000원 93,798

국             75,038

도              9,380

군              9,380

    ―지역맞춤형 70,208,000원 70,208

국             56,166

도              7,021

군              7,021

10  행사실비보상금 0 6,6006,600

  ○주민협의회 조직 구성 설명회

 10,000원 * 100명 * 1회  1,000

  ○주민협의회 결성 간담회 참석자 실비보상

 10,000원 * 60명 * 4회  2,400

  ○지역자원조사자 간담회 참석자 실비보상

 10,000원 * 30명 * 4회  1,200

  ○주민생활지원서비스 분과 모임 실비보상

 10,000원 * 50명 * 2회  1,000

  ○주민생활지원서비스 민관협력 네트워크

   회의참석 실비보상  10,000원 * 50명 * 2회  1,000

기초생활보장

10,613,520 11,421,032 △807,512

국          8,184,431

분              8,400

도          1,177,686

군          1,243,003

자립자활사업

1,522,003 1,557,311 △35,308

국          1,013,957

분              8,400

도            250,023

군            249,623

자활소득공제

38,081 38,081 0

국             30,465

도              3,808

군              3,808

301 일반보상금

38,081 38,081 0

국             30,465

도              3,808

군              3,808
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:기초생활보장
단위:자립자활사업

01  사회보장적수혜금 38,081 038,081

  ○조건부수급자 근로소득 공제(35명) 38,081

국             30,465

도              3,808

군              3,808

가사간병도우미사업

360,885 340,092 20,793

국            288,709

도             36,088

군             36,088

101 인건비

180,442 297,092 △116,650

국            144,354

도             18,044

군             18,044

10  기간제근로자등보수 297,092 △116,650180,442

  ○가사간병도우미 사업(복권기금 25명)

 180,442,000원  180,442

국            144,354

도             18,044

군             18,044

307 민간이전

180,443 43,000 137,443

국            144,355

도             18,044

군             18,044

02  민간경상보조 43,000 137,443180,443

  ○가사간병도우미사업(복권기금 25명)

 180,443,000원  180,443

국            144,355

도             18,044

군             18,044

저소득 차상위계층 특별지원사업

113,900 102,960 10,940

도            109,200

군              4,700

101 인건비
109,200 102,960 6,240

도            109,200

10  기간제근로자등보수 102,960 6,240109,200

  ○저소득차상위계층 특별지원사업(15명)

 109,200,000원  109,200

도            109,200

201 일반운영비 4,700 0 4,700

01  사무관리비 0 4,7004,700

  ○일반수용비 1,900

    ―통합조사표 및 각종서식 제작(8종)

    1,500,000원  1,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:기초생활보장
단위:자립자활사업

    ―통합조사업무용 통신장비 구입

    200,000원 * 2대  400

  ○운영수당 2,800

    ―생활보장협의회 참석수당

    70,000원 * 10명 * 4회  2,800

자활지원

996,137 1,063,178 △67,041

국            694,783

분              8,400

도             94,427

군            198,527

101 인건비

253,178 283,178 △30,000

국            193,902

분              8,400

도             24,238

군             26,638

10  기간제근로자등보수 283,178 △30,000253,178

  ○지역봉사사업

 3,000원 * 15명 * 20일 * 12월  10,800

분              8,400

군              2,400

  ○자활근로 사업(50명) 242,378,000원 242,378

국            193,902

도             24,238

군             24,238

201 일반운영비 3,700 0 3,700

01  사무관리비 0 2,5002,500

  ○일반수용비 2,500

    ―도서구입비 500,000원 500

    ―업무평가자료 제작 2,000,000원 * 1회 2,000

02  공공운영비 0 1,2001,200

  ○공공요금 및 제세 1,200

    ―통신장비 사용료

    50,000원 * 2대 * 12월  1,200

202 여비 3,400 0 3,400

01  국내여비 0 3,4003,400

  ○통합조사 부양의무자 조사(관외)

 200,000원 * 17회  3,400

301 일반보상금 94,600 282,000 △187,400

01  사회보장적수혜금 282,000 △188,40093,600

  ○차상위계층 국민건강보험료 지원 93,600

10  행사실비보상금 0 1,0001,000

  ○자활후견기관 사업참여자와 간담회 1,000

307 민간이전
641,259 498,000 143,259

국            500,881
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:기초생활보장
단위:자립자활사업

307 민간이전
도             70,189

군             70,189

02  민간경상보조 498,000 143,259641,259

  ○자활후견기관 운영(1개소) 121,259,000원 121,259

국             84,881

도             18,189

군             18,189

  ○자활근로사업 지원(60명) 370,000,000원 370,000

국            296,000

도             37,000

군             37,000

  ○수급자 주거현물 급여(120명) 150,000

국            120,000

도             15,000

군             15,000

지역자활센터 종사자 지원

13,000 13,000 0

도              6,500

군              6,500

307 민간이전

13,000 13,000 0

도              6,500

군              6,500

02  민간경상보조 13,000 013,000

  ○자활후견기관 종사자 수당(5명)

 13,000,000  13,000

도              6,500

군              6,500

기초생활수급자 지원

9,091,517 9,863,721 △772,204

국          7,170,474

도            927,663

군            993,380

긴급복지

92,500 69,612 22,888

국             74,000

도              9,250

군              9,250

301 일반보상금

92,500 69,612 22,888

국             74,000

도              9,250

군              9,250

01  사회보장적수혜금 69,612 22,88892,500

  ○긴급복지 지원(125건) 92,500,000원 92,500

국             74,000

도              9,250

군              9,250

생계급여 6,807,500 8,575,757 △1,768,257
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:기초생활보장
단위:기초생활수급자 지원

생계급여

국          5,446,000

도            680,750

군            680,750

301 일반보상금

6,807,500 8,575,757 △1,768,257

국          5,446,000

도            680,750

군            680,750

01  사회보장적수혜금 8,575,757 △1,768,2576,807,500

  ○생계급여(3,564명) 6,807,500,000원 6,807,500

국          5,446,000

도            680,750

군            680,750

주거급여

1,707,500 931,670 775,830

국          1,366,000

도            170,750

군            170,750

301 일반보상금

1,707,500 931,670 775,830

국          1,366,000

도            170,750

군            170,750

01  사회보장적수혜금 931,670 775,8301,707,500

  ○주거급여(3,542명) 1,707,500,000원 1,707,500

국          1,366,000

도            170,750

군            170,750

기초생활보장수급자 주거환경개선

40,000 30,000 10,000

도             12,000

군             28,000

402 민간자본이전

40,000 30,000 10,000

도             12,000

군             28,000

01  민간자본보조 30,000 10,00040,000

  ○기초생활수급자 주거환경개선사업(20가구

   )  40,000,000원  40,000

도             12,000

군             28,000

교육급여

283,750 228,290 55,460

국            227,000

도             28,375

군             28,375

301 일반보상금

283,750 228,290 55,460

국            227,000

도             28,375

군             28,375
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:기초생활보장
단위:기초생활수급자 지원

01  사회보장적수혜금 228,290 55,460283,750

  ○교육급여(392명) 283,750,000원 283,750

국            227,000

도             28,375

군             28,375

해산장제급여

57,500 0 57,500

국             46,000

도              5,750

군              5,750

301 일반보상금

57,500 0 57,500

국             46,000

도              5,750

군              5,750

01  사회보장적수혜금 0 57,50057,500

  ○해산장제급여(126명) 57,500,000원 57,500

국             46,000

도              5,750

군              5,750

차상위계층 양곡 지원

7,625 0 7,625

국              6,100

도                763

군                762

301 일반보상금

7,625 0 7,625

국              6,100

도                763

군                762

01  사회보장적수혜금 0 7,6257,625

  ○차상위 양곡지원(361건) 7,625,000원 7,625

국              6,100

도                763

군                762

저소득층자녀 대학생 멘토링

66,750 0 66,750

도             20,025

군             46,725

301 일반보상금

66,750 0 66,750

도             20,025

군             46,725

01  사회보장적수혜금 0 66,75066,750

  ○교재구입비 20,000원 * 30명 600

도                180

군                420

  ○문화체험 활동비 20,000원 * 30명 * 9월 5,400

도              1,620
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:기초생활보장
단위:기초생활수급자 지원

군              3,780

  ○교통비 5,000원 * 30명 * 5회 * 9월 6,750

도              2,025

군              4,725

  ○멘토링비

 25,000원 * 30명 * 2시간 * 4주 * 9월  54,000

도             16,200

군             37,800

공익근무요원 보상금

28,392 28,392 0

국              5,374

군             23,018

301 일반보상금

28,392 28,392 0

국              5,374

군             23,018

09  공익근무요원보상금 28,392 028,392

  ○사회복지전담공무원 업무보조(14명)

 28,392,000  28,392

국              5,374

군             23,018

식품위생관리 21,650 11,640 10,010

식품위생·접객업 관리 21,650 11,640 10,010

부정ㆍ불량식품 홍보 및 단속 20,600 10,590 10,010

201 일반운영비 2,400 4,380 △1,980

01  사무관리비 4,380 △1,9802,400

  ○일반수용비 2,400

    ―채수병 구입 200,000원 * 12월 2,400

202 여비 3,600 6,210 △2,610

01  국내여비 6,210 △2,6103,600

  ○위생업무추진

 20,000원 * 3명 * 5일 * 12월  3,600

301 일반보상금 4,600 0 4,600

10  행사실비보상금 0 1,0001,000

  ○위생종사자 간담회 참석자 실비보상

 10,000원 * 50명 * 2회  1,000

12  기타보상금 0 3,6003,600

  ○부정.불량식품 수거검사용 물품 구입

 20,000원 * 150건  3,000

  ○위생업소 스마일교육 강사비

 200,000원 * 3회  600

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01  민간자본보조 0 10,00010,000

  ○람사르총회관련 지정 및 주변업소 환경개

   선비 지원  10,000,000원  10,000

명예공중위생감시원 활동지원 1,050 1,050 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:식품위생관리
단위:식품위생·접객업 관리

301 일반보상금 1,050 1,050 0

12  기타보상금 1,050 01,050

  ○명예공중위생감시원 활동 포상금

 1,050,000  1,050

국가보훈선양 29,423 23,014 6,409

국가보훈선양 29,423 23,014 6,409

보훈단체 및 행사지원 27,400 21,900 5,500

201 일반운영비 3,500 0 3,500

01  사무관리비 0 1,5001,500

  ○임차료 1,500

    ―충혼탑 천막, 환경정비용 장비 임차

    1,500,000원  1,500

02  공공운영비 0 2,0002,000

  ○시설장비유지비 2,000

    ―충혼탑 관리 2,000,000원 2,000

203 업무추진비 2,400 1,400 1,000

03  시책추진업무추진비 1,400 1,0002,400

  ○상이군경 등 격려 10,000원 * 90명 900

  ○현충일 보훈가족 위문 10,000원 * 50명 500

  ○사회단체 간담회 100,000원 * 5회 500

  ○어려운계층 간담회 100,000원 * 5회 500

307 민간이전 21,500 20,500 1,000

02  민간경상보조 5,000 1,0006,000

  ○6.25격전지 및 안보현장 견학지원

 1,000,000원 * 6개단체  6,000

04  민간행사보조 15,500 015,500

  ○6.25행사 보조 10,000,000원 * 1회 10,000

  ○현충일 행사 보조 3,000,000원 * 1회 3,000

  ○월남파평의 날 행사 지원

 2,500,000원 * 1회  2,500

충혼탑 및 전역장병 묘지 정비 2,023 1,114 909

101 인건비 2,023 1,114 909

10  기간제근로자등보수 1,114 9092,023

  ○충혼탑 공원조경 및 환경정비

 45,940원 * 10명 * 3회  1,379

  ○대합전역장병 묘지 정비

 45,940원 * 2명 * 3회  276

  ○박진 전적비 환경정비

 45,940원 * 4명 * 2회  368

일자리 창출

390,184 284,955 105,229

국             25,613

분            104,376

군            260,195

실업해소 및 직업능력개발 390,184 284,955 105,229
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국가보훈선양
단위:국가보훈선양

실업해소 및 직업능력개발

국             25,613

분            104,376

군            260,195

공공근로사업

345,640 240,311 105,329

분            104,376

군            241,264

101 인건비

340,360 229,571 110,789

분            104,376

군            235,984

10  기간제근로자등보수 229,571 110,789340,360

  ○공공근로사업 인건비 340,360,000원 340,360

분            104,376

군            235,984

201 일반운영비 1,680 5,340 △3,660

01  사무관리비 5,340 △3,6601,680

  ○운영수당 1,680

    ―창녕군공공근로사업추진위원회 참석수

        당     70,000원 * 6명 * 4회  1,680

202 여비 3,600 5,400 △1,800

01  국내여비 5,400 △1,8003,600

  ○공공근로사업

 50,000원 * 2명 * 3회 * 12월  3,600

고용촉진훈련

44,544 44,644 △100

국             25,613

군             18,931

301 일반보상금

44,544 44,644 △100

국             25,613

군             18,931

01  사회보장적수혜금 44,644 △10044,544

  ○지역실업자 직업 훈련 33,408,000 33,408

국             16,704

군             16,704

  ○농어민 지역 실업자 직업 훈련

 11,136,000  11,136

국              8,909

군              2,227

재무활동(주민생활지원과) 567,225 625,826 △58,601

내부거래지출(주민생활지원과) 567,225 625,826 △58,601

내부거래지출(주민생활지원과) 567,225 625,826 △58,601

701 기타회계전출금 531,025 565,826 △34,801

01  기타회계전출금 565,826 △34,801531,025

  ○의료급여기금특별회계 전출금

 531,025,000원  531,025

702 기금전출금 36,200 60,000 △23,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:재무활동(주민생활지원과)
단위:내부거래지출(주민생활지원과)

01  기금전출금 60,000 △23,80036,200

  ○기초생활보장기금 전출금 36,200,000원 36,200

행정운영경비(주민생활지원과) 31,080 15,180 15,900

인력운영비(주민생활지원과) 4,200 2,450 1,750

인력운영비(주민생활지원과) 4,200 2,450 1,750

203 업무추진비 3,000 1,250 1,750

04  부서운영업무추진비 1,250 1,7503,000

  ○부서운영업무추진비 250,000원 * 12월 3,000

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01  직책급업무수행경비 1,200 01,200

  ○직책급업무추진비 100,000원*12월 1,200

기본경비(주민생활지원과) 26,880 12,730 14,150

기본경비(주민생활지원과) 26,880 12,730 14,150

201 일반운영비 17,780 7,330 10,450

01  사무관리비 7,330 8,95016,280

  ○일반수용비 7,040,000원 7,040

  ○급량비 5,000원 * 14명 * 11일 * 12월 9,240

02  공공운영비 0 1,5001,500

  ○공공요금 및 제세 1,500,000원 1,500

202 여비 8,400 5,400 3,000

01  국내여비 5,400 3,0008,400

  ○기본업무수행 50,000원 * 14명 * 12월 8,400

405 자산취득비 700 0 700

01  자산및물품취득비 0 700700

  ○디지털카메라 구입 700,000원 700
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